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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Firmatecknare för Knivsta kommun 2025-04-01 
till och med 2025-12-31 

Förslag till beslut 
1. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunstyrelsens ordförande Matilda 
Hübinette, och vid förfall för henne kommunstyrelsens 1:a vice ordförande 
Mimmi Westerlund, och vid även hennes förfall 2:e vice ordförande Thor Övrelid, 
att teckna Knivsta kommuns firma i förening med antingen tillförordnad 
kommundirektör Åsa Franzén, tillförordnad chef för kommunledningskontoret 
Hanne Natt och Dag eller ekonomichef Dan-Erik Pettersson. 

2. Beslutet gäller från den 1 april 2025 till och med den 31 december 2025. 

Sammanfattning av ärendet  
När kommunen ingår avtal eller överenskommelser med andra händer det att den 
andra parten frågar efter underskrift av kommunens firmatecknare, och även efter 
beslutet att utse firmatecknarna. Kommunstyrelsen beslutar därför varje 
mandatperiod att utse presidiet och tre högre tjänstemän till firmatecknare. 
Eftersom firmatecknarna ska utses med namn måste ett nytt beslut tas när någon av 
personerna byts ut. 

Ärendets uppkomst och historik 
Kommunstyrelsen tog beslut om firmatecknare inför den nya mandatperioden 2023-
2026 på sitt sammanträde 12 december 2022, § 182. Kommunstyrelsens presidium 
utsågs i beslutet att teckna kommunens firma i förening med antingen 
kommundirektör Daniel Lindqvist, chefen för kommunledningskontoret Åsa Franzén 
eller ekonomichef Dan-Erik Petterson.  

Kommundirektör Daniel Lindqvist avslutar sin anställning 1 mars 2025. 
Kommunstyrelsen har, § 24, 27 januari 2025, utsett Åsa Franzén till tillförordnad 
kommundirektör under rekryteringsperioden. Åsa Franzén har inom ramen för sin 
delegation utsett Hanne Natt och Dag till tillförordnad chef för 
kommunledningskontoret för samma period. 
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Rättslig utredning 

Lagstöd  
”Firmatecknare” är en civilrättslig term som används i aktiebolag och ekonomiska 
föreningar om de personer som utsetts av styrelsen för att företräda bolaget eller 
föreningen och teckna dess firma. Bestämmelser om firmatecknare finns i 
aktiebolagslagen (2005:551) och lagen (2018:672) om ekonomiska föreningar, men 
begreppet finns inte i kommunallagen. Vem som företräder en kommun i 
avtalsrättsliga eller andra sammanhang avgörs i stället av kommunallagens regler 
om hur beslutanderätt fördelas, det vill säga genom delegeringen från 
kommunfullmäktige till nämnd genom reglementen, samt inom nämnden och dess 
förvaltning genom delegationsordningarna. 

Kommunalrättsligt följer i allmänhet behörigheten att underteckna en handling med 
rätten att fatta beslut. Det innebär att om du har rätt att som företrädare fatta beslut 
i kommunens namn får du också underteckna de rättshandlingar som beslutet ger 
upphov till. I Knivsta kommuns reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna 
stadgas särskilt att ordföranden ska underteckna skrivelser, avtal och andra 
handlingar från styrelsen. För ärenden där beslut fattas på delegation framgår alltså 
av delegationsordningen vem som kan skriva under handlingarna. 

Det förekommer dock att underskrift av kommunens firmatecknare efterfrågas i 
vissa grupper av ärenden. Kommunens motpart i dessa ärenden kan ibland ha svårt 
att förena den civilrättsliga idén om särskilt utsedd firmatecknare med 
kommunallagens behörighetsregler, utan ställer krav på att kommunen ska ha fattat 
ett beslut om firmatecknandet. Många kommuner, inklusive Knivsta, beslutar därför 
att utse särskilda firmatecknare för att underlätta ärendehanteringen, trots att 
bestämmelser om detta inte finns i kommunallagen. I Knivsta är det styrelsens 
ordförande (alternativt vice ordförande) som tillsammans med kommundirektören, 
chefen för kommunledningskontoret eller ekonomichefen utses till firmatecknare, 
och dessa personer utpekas med namn i beslutsmeningen. Vid en ärendehantering 
då firmatecknare efterfrågas är det enbart personens namn som är av intresse för 
den som efterfrågat funktionen (t.ex. en bank), inte anställningsformen.  

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet är administrativt och har inga direkta ekonomiska konsekvenser. Att inte 
fatta beslutet skulle kunna drabba kommunen ekonomiskt, eftersom vissa ärenden 
inte skulle kunna handläggas på ett effektivt sätt. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Konsekvenser om beslutet inte tas 
Om kommunstyrelsen inte ändrar sitt tidigare beslut finns det en teoretisk risk att 
Daniel Lindqvist kan uppfattas ha rätt att teckna kommunens firma, trots att hans 
anställning avslutats. Dessutom skulle det så att säga saknas en person från 
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tjänstemannahållet som firmatecknare, vilket kunde leda till viss ineffektivitet i 
ärendehanteringen.  

Övrig utredning 

Särskilt om kopplingen till delegationsordningen 
Det händer i kommuner att firmateckning skrivs in i nämndernas 
delegationsordningar, eftersom det upplevs som ett lättare sätt att hantera frågan. 
Det mest grundläggande skälet till att detta är en olämplig rutin är att det inte är 
tillåtet att delegera beslutsrätt till förtroendevald och tjänsteman i förening. Av den 
anledningen kan inte firmatecknandet vara delegation, och att blanda delegationer 
med andra typer av behörighetsbeslut i delegationsordningen är förvirrande och 
opraktiskt. 

Samlad bedömning 
Det är lämpligt att fatta ett reviderat beslut om firmatecknare för den maximala 
perioden som Åsa Franzéns (och därmed Hanne Natt och Dags) tillförordnade 
tjänster kan vara, det vill säga fram till 31 december 2025. Skulle en ny 
kommundirektör påbörja sin anställning innan 31 december kan kommunstyrelsen 
fatta ett nytt beslut om firmateckning som river upp beslutet i förtid.  

Förslaget är att beslutet börjar gälla 1 april, eftersom kommunstyrelsen beräknas 
fatta beslut i ärendet på sitt sammanträde 31 mars. Det innebär att det finns en 
månad då kommunstyrelsen endast har två tjänstepersoner som firmatecknare, 
vilket är ofrånkomligt då beslutet kan inte fattas retroaktivt. 

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-02-25 

Beslutet skickas till 
Akten  
Ekonomikontoret 

Åsa Franzén 

Chef för kommunledningskontoret 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Beslutet om firmatecknare är rent administrativt och påverkar inte barn.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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